52 Si autem votum conjugium sit absolutæ castitatis, potest quinquupliciter fieri. Primum emittendi modus est, quando alter conjux absque alterius licentia castitatem vovit,

Et in hoc casu quidam censent non posse Episcopus dispensare. Quos cum suo fundamento retuli lib. 8. de matrimonio, disp. 11. num. 2. Et ultra Doctores ibi allegatos, tenet Sayro in clavi regis lib. 6. c. 11. num. 52. Alii verò censent posse: quos etiam cum suo fundamento retuli eadem disp. 11. num. 3. At sic distinguendum est. Si id votum sit emissum post matrimonium consummatum, potest Episcopus in eo dispensare. Quia id votum non est omnimodæ castitatis, cum obligare nequeat ad non reddendum. Si autem nondum matrimonium consummatum sit factum, est subdistingendum. Si id fuit animo ingrediendi religionem ad votum implendum, atque vovens scivit non alter se posse id votum implere, quam religionem ingrediendo, nequit Episcopus dispensare. Quia cum censetur velle se ad religionem obligare, quatenus est id medium necessarium ad castitatem tunc servandam, est votum omnimodæ castitatis: & potest, teneaturque tunc illud implere, transiendum ad religionem. At si is animus non adfuit, vel nec de ingressu, nec de opposito cogitavit, vel etiam habuerit tunc animum ingrediendi religionem, voluerit expressè non se obligare ad illam, aut solus adfuit animus ingrediendi ignorando id esse medium necessarium ad castitatem perfectè servandam: potest Episcopus dispensare. Quia cum in nullo horum casuum teneatur hic ad religionem, causa servandi voti castitatis, solum enim animus cum ea ignorantia, aut solum castitatis votum absque eo animo, ad religionem non obligat juxta prohibitionem sententiam; id votum non est omnimodæ castitatis cum absque culpa possit reddere debitum. Quæ omnia latius probavi eadem disp. 11. num. 4.

53 Quod si petas, an possit tunc Episcopus dispensare ad petendum debitum? Sic distinguendum est. Si iam matrimonium consummavit, potest Episcopus dispensare ad petendum debitum. Sicut num. 63. dicimus posse Episcopus dispensare ad petendum cum eo, qui post votum castitatis matrimonium iniecit. Si verò nondum matrimonium consummavit, nequit Episcopus dispensare in casu, in quo juxta dicta num. præc. tenetur ingredi religionem. Quia est votum absolutæ castitatis, & tenetur ille id integrè implere ingrediendo religionem. Si verò non tenetur ingredi, potest dispensare ad petendum: imò in toto voto. Ut dixi num. præc.

54 Secundus emittendi voti huius modus est, quando cum licentia alterius conjugis alter locus continentiam vovit. Et tunc quidam dicunt posse Episcopus dispensare ad petendum debitum; & nil aliud explicant. Hos retuli lib. 8. de matrimonio, disp. 11. num. 5. Et Sayro in clavi regis lib. 6. c. 11. num. 52. dicit posse ad solum debitum petendum. Sed distinguendum est, sicut diximus duplici n. præc. Aut enim id emissum est matrimonio nondum consummato, & animo ingrediendi religionem, sciendo non altere iter in sua potestate implere perfectè votum, sed manendo in saculorum potestate reddere debitum: nequit Episcopus dispensare etiam ad petendum debitum. Quod satis probavi num. 52. At si iam matrimonium consummavit, poterit dispensare ad solum debitum petendum. Juxta dicta num. præcedenti. Si autem id votum est factum post matrimonium consummatum, & animo ingrediendi religionem, sciendo se non altere posse perfectè implere, & volente altero conjugis expressè etiam ad solum debitum petendum dispensare. Quia tacite voluit hinc se ad religionem obligare, & sic est votum perfectæ castitatis. Quod si conjux dans licentiam, volensque requisita facere, mutet propositum, nequit Episcopus dispensare omnimodè in eo voto, utpote quod absolutæ castitatis fuit: ac poterit ad solum debitum petendum, ratione periculi status. Quando verò id votum absque animo ingressus in religionem est factum, potest Episcopus omnimodè in eo dispensare, sive sit factum ante matrimonii consummationem, sive post. Quia cum hic maneat obligatus ad reddendum debitum; id votum non est omnimodæ castitatis, sed partis. Quæ omnia probavi ea disp. 11. num. 5.

55 Tertius modus est, quando uterque conjux continentiam vovit absque alterius licentia. Et tunc idem profus est dicendum, quod diximus in primo casu num. 52. & 53. ob rationes ibi traditas. Quod probavi eadem disp. 11. numero 6.

56 Quartus modus est, quando uterque seorsum continentiam vovit, habita ab altero licentia, non tamen per modum contractus, ac recipere conventionis, facti, ut facti, sed independenter ab alterius voto. Et tunc est omnimodè idem dicendum, quod diximus in 2. casu, num. 54. ob eadem rationes. Quod probavi eadem dispensatione, numero 7.

57 Ultimus modus est, quando uterque communi consensu, & per modum contractus, castitatem vovit. Et tunc aliqui absolute dicunt posse Episcopus in hoc voto dispensare. Alii vero placet tunc posse dispensare ad solum petendum debitum. Audores utriusque sententiæ cum suis fundamentis, retuli eadem disp. 11. num. 8. & 9. At neutra placet: & ideo dicendum est non posse Episcopus dispensare cum his conjugatis, ut matrimonio utantur sine petendo, sine reddendo, nisi quando esset incontinentiæ periculum in alterutro, nec commode Pontifex, aut habens privilegium ab ipso dispensandi in hoc casu, adiri posset, præ